
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –  

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP] 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 05.07.2013 № 376-ВГД               

«О порядке предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, в аренду, в безвозмездное 

пользование, в доверительное управление, в концессию, на хранение», постановлением 

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 08.12.2023 

№ 7124 «О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа                

и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области», рассмотрев протокол заседания комиссии по предоставлению 

муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование, в доверительное 

управление, в концессию, на хранение от 04.04.2024 № 7/2024, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить решение комиссии по предоставлению муниципального имущества                      

в аренду, в безвозмездное пользование, в доверительное управление, в концессию,                   

на хранение от 04.04.2024. 

1.1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров аренды объектов 

недвижимого муниципального имущества муниципальной имущественной казны 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, включенных в перечень 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:   

– нежилое помещение общей площадью 16,7 кв. м, расположенное на первом этаже 

многоквартирного жилого дома по адресу: пр-т имени Ленина, д. 109, г. Волжский, 

Волгоградская область; 

– нежилое помещение общей площадью 103,0 кв. м, расположенное в цокольном 

этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Мира, д. 27, г. Волжский, 

Волгоградская область; 

– нежилое помещение общей площадью 151,5 кв. м, расположенное на первом 

этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Молодежная, д. 42, г. Волжский, 

Волгоградская область; 

 

Об утверждении решения комиссии  

по предоставлению муниципального 

имущества в аренду, в безвозмездное 

пользование, в доверительное управление,     

в концессию, на хранение 

  



2 

 

– нежилое помещение общей площадью 43,9 кв. м, расположенное в антресольном 

этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Н. Нариманова, д. 19, г. Волжский, 

Волгоградская область. 

1.2. Определить срок проведения аукциона: май 2024 г. – июнь 2024 г. 

1.3. Определить условия открытого аукциона и требования к аукционной 

документации по объектам в соответствии с условиями и требованиями, утвержденными 

решением комиссии (приложение). 

2. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – 

город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации городского округа – город Волжский  Волгоградской 

области. 

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская 

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     

на начальника управления муниципальным имуществом администрации городского 

округа – город Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву. 

 

 

 

Заместитель главы городского округа Т.В. Волкова 

 [SIGNERSTAMP1] 

    

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа – город Волжский 

Волгоградской области 

от [REGNUMDATESTAMP] 

 

 

 

Условия  

открытого аукциона и требования к аукционной документации на право заключения 

договора  аренды объекта недвижимого муниципального имущества муниципальной 

имущественной казны городского округа – город Волжский Волгоградской области, 

включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства                          

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

Объект № 1 – нежилое помещение общей площадью 16,7 кв. м, расположенное на 

первом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: пр-т имени Ленина, д. 109, 

г. Волжский, Волгоградская область. 

 

Наименование 

объекта аренды 

Нежилое помещение общей площадью 16,7 кв. м 

Место расположения  пр-т имени Ленина, д. 109, г. Волжский, Волгоградская область 

Описание и 

характеристика 

объекта аренды 

Нежилое помещение на первом этаже жилого дома. Имеется 

подключение к электроснабжению, отоплению, водопроводу, 

канализации, вентиляция естественная. Помещение                             

в удовлетворительном состоянии. Объект включен в Перечень 

муниципального имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

Целевое назначение В соответствии с видами деятельности, являющимися 

разрешенными видами деятельности в соответствии                             

с Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования и застройки городского округа – город 

Волжский Волгоградской области», за исключением 

общественного питания 

Участники открытого 

аукциона 

Участниками открытого аукциона являются субъекты малого            

и среднего предпринимательства, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», или организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

Срок аренды 5 лет 

Начальная 

(минимальная) цена 

лота   

Устанавливается в соответствии с отчетом от 14.03.2024          

№ 600-24 об оценке рыночной обоснованной величины 

арендной платы в размере ежемесячного платежа за аренду 

объекта и составляет 4 682,22 руб. без учета НДС 



2 

 

Размер задатка Устанавливается в размере 10% от цены лота и составляет 

468,22 руб. без учета НДС 

Размер арендной 

платы, порядок и 

сроки арендных 

платежей 

Размер месячной арендной платы (цена договора) 

устанавливается по результатам торгов и не может быть 

пересмотрен в сторону уменьшения. Размер арендной платы 

регулируется решением Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД «О методике 

определения арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского округа 

– город Волжский Волгоградской области», договором аренды 

и условиями настоящей аукционной документации.    

Ежемесячный размер арендной платы подлежит ежегодному 

пересмотру в соответствии с решением Волжской городской 

Думы Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД                      

«О методике определения арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

Размер арендной платы не включает в себя дополнительные 

расходы   на содержание объекта аренды (коммунальные, 

эксплуатационные услуги и техническое обслуживание). 

Арендная плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего 

месяца. Оплата НДС осуществляется арендатором 

самостоятельно в соответствующий бюджет в порядке и сроки, 

установленные Налоговым кодексом РФ 

Требования к 

техническому 

состоянию объекта 

аренды  на момент 

окончания срока 

договора аренды 

При прекращении договора аренды арендатор (победитель 

аукциона) передает имущество по акту приема-передачи в том 

состоянии, в котором имущество передавалось на момент 

заключения договора, с учетом нормального износа,                           

с неотделимыми улучшениями (без возмещения их стоимости),                 

а также с учетом текущего ремонта недвижимого имущества. 

Неотделимые улучшения, произведенные в арендованном 

помещении, являются муниципальной собственностью                         

в соответствии с условиями договора аренды и не подлежат 

демонтажу по окончании срока договора. В случае если                    

в результате действий арендатора, в том числе непринятия им 

необходимых своевременных мер, арендуемое имущество  

будет  повреждено или уничтожено, арендодатель вправе 

потребовать от арендатора произвести  своими силами 

восстановительный ремонт арендуемого имущества  до того 

состояния, в котором он его получил, либо возместить 

причиненный ущерб в установленном законом порядке. 

Арендатор не вправе производить никаких перепланировок, 

связанных с его деятельностью, без письменного согласия 

арендодателя, а также (при необходимости) решения 

соответствующего уполномоченного на выдачу разрешений 

(согласований) органа 

Ограничения  Арендатор имеет право сдавать недвижимое имущество                        

в субаренду третьим лицам с письменного согласия 

Арендодателя 

Срок действия 

договора аренды 

Договор аренды вступает в силу с даты подписания и действует 

5 лет 

Срок, в течение Проект договора аренды должен быть подписан победителем 



3 

 

которого победитель 

аукциона должен 

подписать проект 

договора аренды 

аукциона не ранее 10 дней  и не позднее 15 дней с даты 

публикации на официальном сайте торгов протокола аукциона 

либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,                          

в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине 

подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо по 

причине признания участником аукциона только одного 

заявителя 

 

Объект № 2 – нежилое помещение общей площадью 103,0 кв. м, расположенное             

в цокольном этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Мира, д. 27, 

г. Волжский, Волгоградская область. 

 

Наименование 

объекта аренды 

Нежилое помещение цокольного этажа жилого дома общей 

площадью 103,0 кв. м 

Место расположения  ул. Мира, д. 27, г. Волжский, Волгоградская область 

Описание и 

характеристика 

объекта аренды 

Нежилое помещение. Имеются сети подключения                                

к централизованному водоснабжению и водоотведению, 

отоплению. Вентиляция естественная. Объект включен                       

в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого                         

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

Целевое назначение В соответствии с видами деятельности, являющимися 

разрешенными видами деятельности в соответствии                          

с Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования и застройки городского округа – город 

Волжский Волгоградской области» 

Участники открытого 

аукциона 

Участниками открытого аукциона являются субъекты малого             

и среднего предпринимательства, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», или организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

Срок аренды 5 лет 

Начальная 

(минимальная) цена 

лота   

Устанавливается в соответствии с отчетом от 14.03.2024                  

№ 597-24 об оценке рыночной обоснованной величины 

арендной платы в размере ежемесячного платежа за аренду 

объекта и составляет 20 681,11 руб. без учета НДС 

Размер задатка Устанавливается в размере 10 % от цены лота и составляет  

2 068,11 руб. без учета НДС 

Размер арендной 

платы, порядок и 

сроки арендных 

платежей 

Размер месячной арендной платы (цена договора) 

устанавливается по результатам торгов и не может быть 

пересмотрен в сторону уменьшения. Размер арендной платы 

регулируется решением Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД «О методике 

определения арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского округа 

– город Волжский Волгоградской области», договором аренды 

и условиями настоящей аукционной документации.    



4 

 

Ежемесячный размер арендной платы  подлежит ежегодному 

пересмотру в соответствии с решением Волжской городской 

Думы Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД                  

«О методике определения арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

Размер арендной платы не включает в себя дополнительные  

расходы на содержание объекта аренды (коммунальные, 

эксплуатационные услуги и техническое обслуживание). 

Арендная плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего 

месяца. Оплата НДС осуществляется арендатором  

самостоятельно в соответствующий бюджет в порядке и сроки, 

установленные Налоговым кодексом РФ 

Требования к 

техническому 

состоянию объекта 

аренды  на момент 

окончания срока 

договора аренды 

При прекращении договора аренды арендатор (победитель 

аукциона) передает имущество  по акту приема-передачи в том 

состоянии, в котором имущество передавалось на момент 

заключения договора, с учетом нормального износа,                         

с неотделимыми улучшениями (без возмещения их стоимости), 

а также с учетом текущего ремонта недвижимого имущества. 

Неотделимые улучшения, произведенные  в арендованном 

помещении, являются муниципальной собственностью                       

в соответствии с условиями договора аренды и не подлежат 

демонтажу по окончании срока договора.  В случае если                     

в результате действий арендатора, в том числе непринятия им 

необходимых своевременных мер, арендуемое имущество  

будет  повреждено или уничтожено, арендодатель вправе 

потребовать от арендатора произвести  своими силами 

восстановительный ремонт арендуемого имущества  до того 

состояния, в котором он его получил, либо возместить 

причиненный ущерб в установленном законом порядке. 

Арендатор не вправе производить никаких перепланировок, 

связанных с его деятельностью, без письменного согласия 

арендодателя, а также (при необходимости) решения 

соответствующего уполномоченного на выдачу разрешений 

(согласований) органа 

Ограничения  Арендатор имеет право сдавать недвижимое имущество                      

в субаренду третьим лицам с письменного согласия 

Арендодателя 

Срок действия 

договора аренды 

Договор аренды   вступает в силу с даты подписания                         

и действует 5 лет 

Срок, в течение 

которого победитель 

аукциона должен 

подписать проект 

договора аренды 

Проект договора аренды должен быть подписан победителем 

аукциона не ранее 10 дней  и не позднее 15 дней с даты 

публикации на официальном сайте торгов протокола аукциона 

либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,              

в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине 

подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо по 

причине признания участником аукциона только одного 

заявителя 

 

Объект № 3 – нежилое помещение общей площадью 151,5 кв. м, расположенное на 

первом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Молодежная, д. 42, 

г. Волжский, Волгоградская область. 



5 

 

 

Наименование 

объекта аренды 

Нежилое помещение общей площадью 151,5 кв. м  

Место расположения  ул. Молодежная, д. 42, г. Волжский, Волгоградская область  

Описание и 

характеристика 

объекта аренды 

Нежилое помещение на первом этаже жилого дома. Имеются 

сети подключения к централизованному водоснабжению                     

и водоотведению, отоплению, электроснабжению. Вентиляция 

естественная. Объект включен в Перечень муниципального 

имущества, предназначенного для оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства  

Целевое назначение В соответствии с видами деятельности, являющимися 

разрешенными видами деятельности в соответствии                                

с Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования и застройки городского округа – город 

Волжский Волгоградской области» 

Участники открытого 

аукциона 

Участниками открытого аукциона являются субъекты малого              

и среднего предпринимательства, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», или организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

Срок аренды 5 лет 

Начальная 

(минимальная) цена 

лота   

Устанавливается в соответствии с отчетом от 14.03.2024                

№ 602-24 об оценке рыночной обоснованной величины 

арендной платы в размере ежемесячного платежа за аренду 

объекта и составляет 29 586,67 руб. без учета НДС 

Размер задатка Устанавливается в размере 10 % от цены лота и составляет  

2 958,66 руб. без учета НДС 

Размер арендной 

платы, порядок и 

сроки арендных 

платежей 

Размер месячной арендной платы (цена договора) 

устанавливается по результатам торгов и не может быть 

пересмотрен в сторону уменьшения. Размер арендной платы 

регулируется решением Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД «О методике 

определения арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского округа 

– город Волжский Волгоградской области», договором аренды 

и условиями настоящей аукционной документации.    

Ежемесячный размер арендной платы  подлежит ежегодному 

пересмотру в соответствии с решением Волжской городской 

Думы Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД                    

«О методике определения арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

Размер арендной платы не включает в себя дополнительные  

расходы на содержание объекта аренды (коммунальные, 

эксплуатационные услуги и техническое обслуживание). 

Арендная плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего 

месяца. Оплата НДС осуществляется арендатором  



6 

 

самостоятельно в соответствующий бюджет в порядке и сроки, 

установленные Налоговым кодексом РФ 

Требования к 

техническому 

состоянию объекта 

аренды  на момент 

окончания срока 

договора аренды 

При прекращении договора аренды  арендатор (победитель 

аукциона) передает имущество  по акту приема-передачи в том 

состоянии, в котором имущество передавалось на момент 

заключения договора, с учетом нормального износа,                      

с неотделимыми улучшениями (без возмещения их стоимости), 

а также с учетом текущего ремонта недвижимого имущества. 

Неотделимые улучшения, произведенные  в арендованном 

помещении, являются муниципальной собственностью                         

в соответствии с условиями договора аренды и не подлежат 

демонтажу по окончании срока договора.  В случае если                       

в результате действий арендатора, в том числе непринятия им 

необходимых своевременных мер, арендуемое имущество  

будет  повреждено или уничтожено, арендодатель вправе 

потребовать от арендатора произвести  своими силами 

восстановительный ремонт арендуемого имущества  до того 

состояния, в котором он его получил, либо возместить 

причиненный ущерб в установленном законом порядке. 

Арендатор не вправе производить никаких перепланировок, 

связанных с его деятельностью, без письменного согласия 

арендодателя, а также (при необходимости) решения 

соответствующего уполномоченного на выдачу разрешений 

(согласований) органа 

Ограничения  Арендатор имеет право сдавать недвижимое имущество                             

в субаренду третьим лицам с письменного согласия 

Арендодателя 

Срок действия 

договора аренды 

Договор аренды вступает в силу с даты подписания и действует  

5 лет 

Срок, в течение 

которого победитель 

аукциона должен 

подписать проект 

договора аренды 

Проект договора аренды должен быть подписан победителем 

аукциона не ранее 10 дней  и не позднее 15 дней с даты 

публикации на официальном сайте торгов протокола аукциона 

либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,                        

в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине 

подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо по 

причине признания участником аукциона только одного 

заявителя 

 

Объект № 4 – нежилое помещение общей площадью 43,9 кв. м, расположенное на 

антресольном этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Н. Нариманова, д. 19, 

г. Волжский, Волгоградская область. 

 

Наименование 

объекта аренды 

Нежилое помещение общей площадью 43,9 кв. м  

Место расположения  ул. Н. Нариманова, д. 19, г. Волжский, Волгоградская область  

Описание и 

характеристика 

объекта аренды 

Нежилое помещение на антресольном этаже жилого дома. 

Имеются сети подключения к централизованному 

водоснабжению и водоотведению, отоплению, 

электроснабжению. Вентиляция естественная. Объект включен 

в Перечень муниципального имущества, предназначенного для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого                      

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 



7 

 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

Целевое назначение В соответствии с видами деятельности, являющимися 

разрешенными видами деятельности в соответствии                           

с Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 

землепользования и застройки городского округа – город 

Волжский Волгоградской области» 

Участники открытого 

аукциона 

Участниками открытого аукциона являются субъекты малого                      

и среднего предпринимательства, физические лица, 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», или организации, образующие 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

Срок аренды 5 лет 

Начальная 

(минимальная) цена 

лота   

Устанавливается в соответствии с отчетом от 14.03.2024                      

№ 603-24 об оценке рыночной обоснованной величины 

арендной платы в размере ежемесячного платежа за аренду 

объекта и составляет 8 784,17 руб. без учета НДС 

Размер задатка Устанавливается в размере 10 % от цены лота и составляет  

878,41 руб. без учета НДС 

Размер арендной 

платы, порядок и 

сроки арендных 

платежей 

Размер месячной арендной платы (цена договора) 

устанавливается по результатам торгов и не может быть 

пересмотрен в сторону уменьшения. Размер арендной платы 

регулируется решением Волжской городской Думы 

Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД «О методике 

определения арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского округа 

– город Волжский Волгоградской области», договором аренды 

и условиями настоящей аукционной документации.    

Ежемесячный размер арендной платы  подлежит ежегодному 

пересмотру в соответствии с решением Волжской городской 

Думы Волгоградской области от 07.05.2013 № 365-ВГД                    

«О методике определения арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

городского округа – город Волжский Волгоградской области». 

Размер арендной платы не включает в себя дополнительные  

расходы на содержание объекта аренды (коммунальные, 

эксплуатационные услуги и техническое обслуживание). 

Арендная плата вносится ежемесячно до 10 числа текущего 

месяца. Оплата НДС осуществляется арендатором  

самостоятельно в соответствующий бюджет в порядке и сроки, 

установленные Налоговым кодексом РФ 

Требования к 

техническому 

состоянию объекта 

аренды  на момент 

окончания срока 

договора аренды 

При прекращении договора аренды  арендатор (победитель 

аукциона) передает имущество  по акту приема-передачи в том 

состоянии, в котором имущество передавалось на момент 

заключения договора,  с учетом нормального износа,                           

с неотделимыми улучшениями (без возмещения их стоимости), 

а также с учетом текущего ремонта недвижимого имущества. 

Неотделимые улучшения, произведенные  в арендованном 

помещении, являются муниципальной собственностью                          



8 

 

в соответствии с условиями договора аренды и не подлежат 

демонтажу по окончании срока договора.  В случае если                       

в результате действий арендатора, в том числе непринятия им 

необходимых своевременных мер, арендуемое имущество  

будет  повреждено или уничтожено, арендодатель вправе 

потребовать от арендатора произвести  своими силами 

восстановительный ремонт арендуемого имущества  до того 

состояния, в котором он его получил, либо возместить 

причиненный ущерб в установленном законом порядке. 

Арендатор не вправе производить никаких перепланировок, 

связанных с его деятельностью, без письменного согласия 

арендодателя, а также (при необходимости) решения 

соответствующего уполномоченного на выдачу разрешений 

(согласований) органа 

Ограничения  Арендатор имеет право сдавать недвижимое имущество                     

в субаренду третьим лицам с письменного согласия 

Арендодателя 

Срок действия 

договора аренды 

Договор аренды   вступает в силу с даты подписания                           

и действует  5 лет 

Срок, в течение 

которого победитель 

аукциона должен 

подписать проект 

договора аренды 

Проект договора аренды должен быть подписан победителем 

аукциона не ранее 10 дней  и не позднее 15 дней с даты 

публикации на официальном сайте торгов протокола аукциона 

либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе,                   

в случае если аукцион признан несостоявшимся по причине 

подачи единственной заявки на участие в аукционе, либо по 

причине признания участником аукциона только одного 

заявителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


